



IT-Skolan har hamnat i videobranschen! Anders Åkerberg agerar elev när fotografen Ove Nordlinder och producenten Anders Holmertz spelar in filmen om TODAKOM.



Projekt TODAKOM

lägger grunden för ett gemensamt ledningssystem

På IT-Skolan sker utbildning i TODAKOM, Totalförsvarets datakommunikation. Lennart Abrahamsson berättar om projektet som nyligen även blivit film.

Försvarmaktens projekt TODAKOM syftar till att åstadkomma datautbyte och meddelandehantering mellan ledningsplatser inom totalförsvaret och skapa en gemensam datakommunikationsuppbyggnad för Försvarmaktens ledningssystem på operativ och taktisk nivå.

Projektet startade 1 september 1993 med **Försvarmakten och ÖCB** (Överstyrelsen för Ci-

vil Beredskap) som huvudmän.

En del av detta projekt är anskaffandet och införandet av Försvarmaktens IP-nät.

Försvarmaktens IP-nät

Som ett led i Försvarmaktens satsning på att använda Internet-världens trafikmetoder och kommunikationstjänster beslutade HKV 1995-03-10 att Försvarmakten skulle bygga ett datanät, med samma typ av produkter och metoder som finns i det globala Internet. Detta innebär, att oavsett vilket nät en dator är ansluten till, kan olika datorer ha trafik med varandra om alla "talar TCP/IP" (Transmission Control Protocol/Internet Protocol) och näten hänger samman med FM IP-nät. FM IP-nät är till stora delar infört över

Lennart Abrahamsson framför kameran när projekt TODAKOM blir film.

hela landet och kommer att i framtiden bära all den information som Totalförsvarets samtliga Informations- och Ledningssystem kommer att kräva.

Utbildning och certifiering

IT-Skolan har det totala ansvaret för planering och genomförande av all utbildning och certifiering av drift- och underhållspersonal inom Försvarmakten. För att kunna lösa denna uppgift så har en stor mängd utbildningsutrustning installerats vid skolan och lärarpersonalen har genomgått en omfattande utbildning.

Videospelning

Inför driftöverlämning av FM IP-nät kommer en video att spelas in. För IT-Skolans del har distansutbildning och utbildningsanläggningen blivit filmade.

Lennart Abrahamsson

